
 

ATTO
N.  145  DEL  12/04/2019

OGGETTO

ELENCO QUOTE ANNULLATE AI SENSI DELL'ART.4, COMMA1 DEL DL 119/2018 



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che il Decreto Legge 23/10/2018 n.119 convertito con modificazioni dalla L. 17 
dicembre 2018, n. 136 prevede all'art. 4, comma 1 che : “ I debiti di importo residuo, alla  
data di entrata in vigore  del  presente  decreto,  fino  a  mille  euro,  comprensivo  di  
capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e sanzioni, risultanti dai singoli carichi  
affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31 dicembre 2010, ancorche'  
riferiti  alle  cartelle  per le quali e' gia' intervenuta la richiesta di cui  all'articolo  3,  sono  
automaticamente annullati” ;

considerato che in data 01 aprile 2019, l'Agente della Riscossione, Agenzia delle Entrate-
Riscossione, ha messo a disposizione l'elenco telematico degli importi annullati ed oggetto 
di discarico ai  sensi del DL 119/2018, per un importo residuo  totale annullato di Euro 
72.296,21;

considerato inoltre che il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 
allegato A/2 al punto 3.7.1 prevede che, per ragioni di prudenza, le entrate per le quali alla 
data di entrata in vigore della nuova contabilità finanziaria  è  già stato emesso il ruolo e  
non sono state accertate, si procede all'accertamento  per cassa fino al loro esaurimento;

verificato che lo stralcio riguarda entrate per sanzioni per violazione codice della strada, 
violazioni in materia ambientale e violazioni in materia di  caccia e pesca, precedenti  il 
2010, per le quali si applica il punto 3.7.1 (accertamento per cassa);

DISPONE 

di prendere atto che in applicazione del DL 119/2018 l'Agente della Riscossione – Agenzia 
delle Entrate- Riscossione- procederà al discarico delle cartelle emesse dal 1/1/2000 al  
31/12/2010 che presentano alla data del 23/10/2018 un residuo fino a 1.000,00 Euro, per  
un totale di Euro 72.296,21, come da elenco allegato.

Atto N. 145 del 12/04/2019 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 12/04/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 145 del 12/04/2019 
pag. 3/3


